e seus sócios Sandra Pi e 
Walmir Lé. 

A demanda foi distribuída para a 150ª Vara do Trabalho de Manaus, AM. Paula narrou que trabalhou na sociedade empresária 
de 10/8/2015 a 20/5/2023, internamente, na função de estoquista, com salário mensal de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos 
reais) e que pediu demissão porque resolveu estudar para ser aprovada num concurso público e ter estabilidade. 

Paula explicou que ajuizou ação também contra os sócios por cautela, pois se a sociedade empresária não pagar o crédito, 
poderá direcionar a execução contra os sócios, em face dos quais postulou a responsabilidade subsidiária.